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Sammanfattning 

Återvandringskontoret arbetar med frivillig återvandring. Inför perioden 2010 – 

2013 med fokus på handläggning av återvandringsärenden med individuellt stöd 

till enskilda flyktingar och familjer som frivilligt önskar återvandra till sina 

hemländer. Vidare att i samarbetsprojekt med andra myndigheter, institutioner, 

EU-myndigheter, frivilliga organisationer och samfund fortsätta arbetet med att 

främja flyktingars frivilliga återvandring. 

 

Bakgrund 

Stockholms stad öppnade våren 1997 ett Återvandringskontor för nya 

stockholmare som frivilligt önskar återvandra till sina hemländer. 

I stadens mottagande av flyktingar ligger förutom en satsning på integration även 

ett erbjudande om stöd till frivillig återvandring. 

Återvandringskontoret vänder sig främst till flyktingar i Stockholms stad och till 

dem som i sitt arbete eller på annat sätt kommer i kontakt med flyktingar. 

Återvandringskontoret erbjuder: 

1. Individuellt stöd till enskilda flyktingar som frivilligt önskar återvandra till 

sina hemländer. 
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2. Stöd till stadens anställda när det gäller återvandringsfrågor. 

3. Samverkan med myndigheter samt nationella och internationella 

organisationer gällande frivillig återvandring.   

 

En del av Återvandringskontorets verksamhet är att söka projektmedel och driva 

konkreta projekt för att främja utvecklingen i de forna hemländerna i syfte att 

underlätta för den enskilde att återvandra samt att utveckla nya metoder och 

modeller i arbetet med enskilda återvandrare. 

Verksamheter med en sådan inriktning prioriteras även av EU:s och statens 

bidragsgivning och ligger helt i linje med tankegångarna i den av riksdagen 

antagna propositionen (2002/03:122) ”Gemensamt ansvar - Sveriges politik för 

global utveckling”. 

Återvandringskontorets senaste Tjänsteutlåtande DNR 05-613/228:1 innehöll en 

rapport som benämndes: ”Rapport från huvudstadssamarbetet Stockholm – 

Kanton Sarajevo och frivillig återvandring för flyktingar samt förslag om fortsatta 

uppdrag” innehöll förslag till nämnden där Återvandringskontoret ges i uppdrag 

att i samarbetsprojekt med andra myndigheter, institutioner, EU-myndigheter, 

frivilliga organisationer och samfund fortsätta arbetet med att främja flyktingars 

frivilliga återvandring samt att i uppdrag att tillsammans med förvaltningens 

utbildningsavdelning och i samverkan med andra myndigheter, organisationer och 

samfund fortsätta och intensifiera arbetet mot främlingsfientlighet inom stadens 

gymnasieskolor. 

Rapporten och förslag om fortsatta uppdrag godkändes av nämnden den 2005-03-

17. Se bilaga 1.  

Verksamhet för perioden 2004 – 2009 finns i bilaga 2 Återvandringskontoret: 

Statistiska uppgifter 2004 – 2009. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom uppdragsavdelningen, återvandringskontoret.  

 

Förvaltningens synpunkter  
Återvandringskontoret ska fortsätta utveckla sin verksamhet i enlighet med det 

framgångsrika arbete som bedrivits senaste åren.  

Återvandringskontoret ska därför 2010 – 2013 arbeta med följande inriktning: 

 

 fokusera arbetet med frivillig återvandring och återintegration som en del 

av ”cirkulär migration” i syfte att underlätta för Stockholms stads invånare 

som frivilligt vill återvandra.  

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 09-102/4301 

SID 3 (3) 

Återvandringskontorets verksamhetsinriktning 2010-2013 

Box 22049, 104 22 Stockholm. Trekantsvägen 3 

Telefon 0046 8 508 33 000. Fax 0046 8 508 32 886 

emina.krzovic@utbildning.stockholm.se  www.stockholm.se/atervandring  
 

 

 ge individuellt stöd till enskilda flyktingar som frivilligt önskar återvandra 

till sina hemländer. Fortsätta med uppsökningsarbete med direkta 

kontakter och information till invandrarorganisationer. 

  

 vara stöd till stadens anställda när det gäller återvandringsfrågor. 

 samverka med myndigheter samt nationella och internationella 

organisationer gällande frivillig återvandring.   

 fortsätta pågående verksamhet i Bosnien och Hercegovina (BiH). 

Samarbete med nio kommuner i BiH samt handleda arbete kring 

återvandrig och återintegration med handläggare på nio Center för lokal 

utveckling (CLU kontor).  

 utarbeta utbildningar och kurser till dem som i sitt arbete eller på annat 

sätt kommer i kontakt med återvandrare. Detta innebär även utformning 

av en ”handbok” som ska vara till hjälp för återvandrare, handläggare i 

Sverige och handläggare i utlandet som arbetar med återvandringsärenden.  

 utveckla samarbetet mellan Återvandringskontoret och motsvarande 

verksamhet inom socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen, med 

tanke på ärendehanteringen och möjligheter till ökad samverkan mellan 

handläggare. 

 

 utöka samarbetet med fler invandrarföreningar i Stockholms stad kring 

frågor om frivillig återvandring och till återintegration i hemländer, med 

fokus på Irak. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

Återvandringskontorets verksamhetsplanering för 2010 – 2013 godkänns. 

 

Bilagor 

1. Rapport om huvudstadssamarbetet Stockholms stad - Kanton Sarajevo och 

     frivillig återvandring för flyktingar 

2. Återvandringskontoret: Statistiska uppgifter 2004 – 2009. 

 


